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ZWAN Komplette Moderation
ZWAN Komplette Moderation - Day 2: Design & Vertiefung

Apr 18, 2023
M exercise W theory M discussion/debriefing break
Intro
08:30 Prep

08:30 Purpose

08:35 I Kennenlernen und Ankommen

Design Storyboards und Design-Herausforderung finden

08:50 I Design Storyboards Agenda Walk

Purpose des Termins aufdecken
09:00 Intro zu Purpose
09:05 Purpose mit 9 whys

09:25 Purpose Statement in 9 Worten

09:35 I Debrief purpose
Schritt 2: Ubliche Herangehensweise mit Purpose abgleichen
09:45 Ublicherweise verwendete Interaktionsmethoden, TN
09:50 Mini TRIZ

10:00 Mini Debrief: Ubliche Herangehensweise

10:05 kurze Pause
Schritt 3 Tn bestimmen

10:15 I Teilnehmer*innen identifizieren

Schritte 4&5: Mikrostrukturen wéhlen & String entwerfen
10:20 I Matchmaker, Karten erlautern

10:25 I Hilfreiche Methoden / Mikrostrukturen flir Purpose finden



10:35 I Erster Entwurf: String / Einzelne Schritte bestimmen

10:45 I Storyboard fillen

10:50

11:00

11:15

11:55

12:05

12:15

13:00

13:05

13:15

13:20

13:35

13:40

13:50 I

Pause
Schritt 6: Einladungen gestalten
Wise Crowds: Feedback und helfen: ,Masterclass"
Troika (oder Caravan Consulting)
Feedback einbauen + Pause
Debrief String entwerfen
Mittagspause
Impuls zu Einladungen
Einladungen gestalten
Impuls Einladungen 2
Einladungen gegenseitig aussprechen

Feedback zu Einladungen einbauen

PAUSE

Schritt 7: Gutes Outcome definieren

Verifikation definieren

13:55 I Debrief Design Storyboards

14:10

14:40

14:45

15:10

15:15 I

15:40 I

Von Erfahrungen lernen und individueller Lernbedarf
UXFB (lieber am morgen) - neeee lieber am nachmittag!
Rearranging Time & Space

Options Place 1

Transition

Options Place 2

Gemeinsames Reflektieren + Outro

MadTea



Outro

15:45 I Weiterfiihrende Infos

15:50 End
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